

Ruotsi (RU)

Ruotsin kielen opetus kehittää opiskelijoiden kulttuurien välisen viestinnän taitoja. Se antaa heille ruotsin kieleen ja sen käyttöön liittyviä tietoja ja taitoja sekä tarjoaa heille mahdollisuuden kehittää pohjoismaista yhteiskuntaa ja kulttuuria koskevaa tietoisuuttaan, ymmärtämystään ja arvostustaan. Se auttaa opiskelijoita syventämään tietojaan kaksikielisestä Suomesta. Ruotsin kielen opetus antaa opiskelijoille valmiudet ruotsin kielen omaehtoiseen opiskeluun auttamalla heitä ymmärtämään, että viestintätaidon saavuttaminen edellyttää pitkäjänteistä ja monipuolista viestinnällistä harjoittelua. Ruotsin kieli oppiaineena on taito-, tieto- ja kulttuuriaine.

Opetuksen tavoitteet

Tavoitteena on, että opiskelija saavuttaa eri oppimäärissä kielitaidon kuvausasteikon tasot seuraavasti:

Oppimäärä	Kuullun ymmärtäminen	Puhuminen	Luetun ymmärtäminen	Kirjoittaminen
A-oppimäärä	B2.1	B1.2	B2.1	B1.2
B1-oppimäärä	B1.2	B1.1	B1.2	B1.1

Tavoitteena on myös, että opiskelija

- osaa viestiä ruotsin kielelle ja sen kulttuurialueelle ominaisella tavalla
- osaa arvioida kielitaitoaan suhteessa tavoitteisiin
- tuntee omat vahvuutensa ja kehittymistarpeensa viestijänä ja kielen opiskelijana
- osaa kehittää kielitaitoaan kehittymistarpeensa ja opiskelu- ja viestintätehtävän kannalta tarkoituksenmukaisin strategioin

Arviointi

Oppiaineen arvioinnissa otetaan huomioon kielitaidon kaikki alueet kurssikuvausten painotusten mukaisesti. Arvioinnin painotuksista kerrotaan jokaisen kurssin ensimmäisellä tunnilla. Arvioinnin perusteena voivat olla esim. osakokeet, kirjoitelmat, tiivistelmät, kotitehtävät, tuntityöskentely ja kurssikoe.

Kurssit RUB1 - RUB7 arvostellaan numerolla. Loppuarvosana määräytyy pakollisten kurssien RUB1 - RUB5 perusteella, siten että kurssit RUB4 ja RUB5 painottuvat kertoimella 1,5. Syventävät kurssit voivat nostaa loppuarvosanaa. Muut syventävät kurssit arvostellaan periaatteella hyväksytyt/hylätyt.

Kurssien suorittaminen itsenäisesti ja suoritusjärjestys

Kurssit voi suorittaa itsenäisesti lukuun ottamatta kurssia R11 ja syventäviä kursseja. Pakolliset kurssit on syytä suorittaa numerojärjestyksessä. Syventäviä kursseja voi valita jo kolmen pakollisen kurssin jälkeen.

Kurssit

Kurssien aiheita käsitellään oman kulttuurin sekä suomenruotsalaisen ja pohjoismaisen kulttuurialueen kannalta niin, että opiskelijoille tarjoutuu mahdollisuus vertailuihin. Aiheiden käsittelyssä otetaan lisäksi huomioon aihekokonaisuuksissa esiin tuodut näkökulmat. Kullakin kurssilla voidaan käsitellä myös muita aiheita opiskelijoiden harrastuneisuuden ja toisaalta ajankohtaisuuden vaatimusten huomioon ottamiseksi.

Opiskelijoilla tulee olla jokaisella kurssilla tilaisuuksia kuunnella, lukea, puhua ja kirjoittaa erilaisia tarkoituksia varten, vaikka painotukset vaihtelevat kurseittain. Rakenteiden ja sanaston tuntemuksen laajentamiseen ja käytön monipuolistamiseen ja tarkkuuteen kiinnitetään huomiota kaikilla kurseilla kummankin oppimäärän tavoitteiden mukaisesti. Huomiota kiinnitetään äidinkielen ja ruotsinkielisen viestinnän eroihin ja eroja selittäviin kulttuurisiin tekijöihin. Kaunokirjallisuus ja muu autenttinen materiaali tarjoaa tähän mahdollisuuksia. Kulttuurisen herkkyyden kehittymiseksi opiskelijoita tulee ohjata tiedostamaan oman toiminnan ja omien arvostuksien kulttuurisidonnaisuus.

Opiskelijoiden opiskelutaitoihin kiinnitetään huomiota jokaisella kurssilla. Heitä ohjataan tunnistamaan omat vahvuutensa ja kehittymistarpeensa viestijöinä ja kielen opiskelijoina. Heitä ohjataan käyttämään strategioita, jotka ovat tarkoituksenmukaisia heidän oman kehittymistarpeensa ja kulloisenkin opiskelu- ja viestintätehtävän kannalta.

KURSSI	KURSSIKUVAUS: TAVOITTEET, AIHEPIIRIT JA -KOKONAISUUDET	RAKENTEET	TAITOTASOTAVOITTEET
RUB1	KOULU JA VAPAA-AIKA Kurssin keskeisiä aiheita ovat opiskelu ja nuorten harrastukset. Kurssilla vahvistetaan perusopetuksessa opittuja rakenteita ja laajennetaan sanavarastoa. Kurssilla harjoitellaan epämuodollista keskustelua, mielipiteen ilmaisua ja tavanomaisia puhetilanteita. Aihekokonaisuuksista painottuu ”kulttuuri-identiteetti ja kulttuurien tuntemus”. Kielen oppimisen painopistealueina ovat puhuminen ja kuuntelu.	SANAJÄRJESTYS • päälauseet • sivulauseet KONJUNKTIOT SUBSTANTIIVIT • suku ja luku • epämääräinen ja määräinen muoto • omistusmuodon ilmaiseminen • erisnimien suku • substantiiviattribuutti	YMMÄRTÄMISTÄIDOT - kuultu: kehittyvä peruskielitaito A2.2 → - luettu: kehittyvä peruskielitaito A2.2 →
RUB2	ARKIELÄMÄÄ POHJOISMAISSA Kurssilla vahvistetaan edelleen rakenteita ja sanastoa sekä jatketaan nuorten elämän, opiskelun, työn, harrastusten, palveluiden ja vapaa-ajan käsittelyä. Kurssilla painotetaan puheviestintää sekä lyhyiden kirjallisten viestien harjoittelua (mm. kortti, sähköposti, kirje). Aihekokonaisuudet ”hyvinvointi ja turvallisuus” ja ”viestintä- ja mediaosaaminen” sisältyvät kurssin teemoihin.	ADJEKTIIVIT	TUOTTAMISTÄIDOT - puhuminen: peruskielitaidon alkuvaihe A2.1 → - kirjoittaminen: peruskielitaidon alkuvaihe A2.1 →

RUB3	SUOMI, POHJOISMAAT JA EUROOPPA Kurssin aihepiireinä ovat Suomi, suomenruotsalaisuus ja Suomi osana Pohjolaa ja Eurooppaa. Aihekokonaisuuden "kulttuuri-identiteetti ja kulttuurien tuntemus" kautta opiskelija oppii tuntemaan omaa kulttuuriperintöään ja myös arvostamaan kulttuurien monimuotoisuutta. Kirjoittamistaitoa harjoitellaan, erityisesti ympäristön ja ihmisten kuvailemista. Suullista kielitaitoa vahvistetaan ja tekstinymmärtämisvalmiuksia kehitetään.	<ul style="list-style-type: none"> • predikatiivina ja attribuuttina • adjektiivien vertailu <p>VERBIT</p> <ul style="list-style-type: none"> • verbiryhmät ja aikamuodot • infinitiivi • apuverbit ja apuverbin kaltaiset verbit • käskymuoto • -isi-muodot • s-passiivi ja muut s-päätteiset verbit • partisiipt • bli- ja vara-passiivi <p>LUKUSANAT</p> <p>PRONOMINIT</p> <ul style="list-style-type: none"> • persoonapronominit • relatiivipronominit • muut pronominit <p>ADVERBIT</p> <p>PREPOSITIOT</p>	<p>YMMÄRTÄMISTAITO</p> <p>- kuultu: toimiva peruskielitaito B1.1. →</p> <p>- luettu: toimiva peruskielitaito B1.1. →</p> <p>TUOTTAMISTAITO</p> <p>- puhuminen: kehittyvä peruskielitaito A2.2 →</p> <p>- kirjoittaminen: kehittyvä peruskielitaito A2.2 →</p>
RUB4	ELÄMÄÄ YHDESSÄ JA ERIKSEEN Kurssin keskeisinä aiheina ovat erilaiset elämänkohtalot, eri kulttuurit ja niiden kohtaaminen sekä erilaiset tavat ja arvot. Kurssilla vahvistetaan edelleen suullista kielitaitoa, harjoitellaan ymmärtävän lukemisen strategioita ja hiotaan kirjallista ilmaisua kirjoittamalla erilaisiin tarkoituksiin sopivia tekstejä. Aihekokonaisuudet "aktiivinen kansalaisuus ja yrittäjyys", "hyvinvointi ja turvallisuus", "kulttuuri-identiteetti ja kulttuurien tuntemus" sekä "teknologia ja yhteiskunta" tulevat esille kurssin sisällössä.		
RUB5	ELINYMPÄRISTÖMME Elämänarvot, ihmissuhteet, sukupuolten ja ikäryhmien kohtaaminen opiskelussa ja työssä sekä ajankohtaiset yhteiskunnalliset ilmiöt muodostavat kurssin aihepiirin. Kurssilla harjoitellaan edelleen ymmärtävän lukemisen strategioita sekä vahvistetaan kirjallista ilmaisua. Kurssiin sisältyvät aihekokonaisuudet ovat "hyvinvointi ja turvallisuus", "kestävä kehitys", "teknologia ja yhteiskunta" ja "viestintä ja mediaosaaminen".		

KURSSI	KURSSIKUVAUS: TAVOITTEET, AIHEPIIRIT JA -KOKONAISUUDET	RAKENTEET	TAITOTASOTAVOITTEET
RUB6	KULTTUURIN TEKIJÖITÄ JA NÄKIJÖITÄ Kurssin aihepiirinä ovat Pohjoismaat. Aihekokonaisuus "kulttuuri-identiteetti ja kulttuurien tuntemus" korostuu, sillä kurssilla perehdytään laaja-alaisesti pohjoismaiseen kulttuuriin eri aikakausilta. Opiskelijat valmistavat laajahkon tuotoksen valitsemastaan aiheesta. Peruskielitaidon valmiuksia kerrataan ja vahvistetaan.		
RUB7	YHTEINEN MAAILMA JA KANSAINVÄLISTYMINEN Kurssin aihepiireinä ovat nuorten valinnat ja tulevaisuus, maailmanlaajuiset ilmiöt ja kansainvälisyys. Aihekokonaisuudet "aktiivinen kansalaisuus ja yrittäjyys" ja "viestintä ja mediaosaaminen" painottuvat, ja opiskelija oppii tuntemaan erilaisten yhteiskuntien toimintatapoja ja päätöksentekoa sekä tulkitsemaan kriittisesti erilaisia mediatekstejä. Peruskielitaitoa kerrataan ja kuullun- ja tekstinymmärtämisvalmiuksia lisätään.	<p>SANAJÄRJESTYS</p> <ul style="list-style-type: none"> • päälauseet • sivulauseet <p>KONJUNKTIOT</p> <p>SUBSTANTIIVIT</p> <ul style="list-style-type: none"> • suku ja luku • epämääräinen ja määräinen muoto • omistusmuodon ilmaiseminen • erisnimien suku • substantiiviattribuutti 	
RUB8	KERTAUSKURSSI (0,5 kurssi) Kurssilla harjoitetaan ja vahvistetaan koko lukion sanastoa, rakenteita, luetun ymmärtämistä sekä kirjoittamista oppilaskeskeisesti ja yksilöllisten tarpeiden mukaan. Kurssi keskittyy ylioppilaskirjoituksiin valmistautumiseen monipuolisesti vankentamalla kirjallisen viestinnän strategioiden hallintaa sekä harjoittamalla ymmärtävän lukemisen strategioita.	<p>ADJEKTIIVIT</p> <ul style="list-style-type: none"> • predikatiivina ja attribuuttina 	<p>YMMÄRTÄMISTAITO</p>

RUB9	KIRJOITTAMISEN KURSSI Kurssilla vahvistetaan kirjallisen viestinnän strategioita harjoittelemalla monipuolisesti erilaisia viestinnällisiä tehtäviä, kuten puheen, työpaikkahakemuksen tai ylioppilaskokeen kirjoitelman laatimista. Opiskelijat pääsevät kokeilemaan kurssilla prosessikirjoittamista ja toisten opiskelijoiden kirjoitustehtävien korjaamista. Kurssin aikana kerrataan keskeisiä rakenteita.	<ul style="list-style-type: none"> • adjektiivien vertailu VERBIT <ul style="list-style-type: none"> • verbiryhmät ja aikamuodot • infinitiivi • apuverbit ja apuverbin kaltaiset verbit • käskymuoto • -isi-muodot • s-passiivi ja muut s-päätteiset verbit • partisiipit • bli- ja vara-passiivi LUKUSANAT PRONOMINIT <ul style="list-style-type: none"> • persoonapronominit • relatiivipronominit • muut pronominit ADVERBIT PREPOSITIOT	- kuultu: sujuva peruskielitaito B1.2. → - luettu: sujuva peruskielitaito B1.2. → TUOTTAMISTAIDOT - puhuminen: toimiva peruskielitaito B1.1 → - kirjoittaminen: : toimiva peruskielitaito B1.1 →
RUB10	KUUNTELUKURSSI (0,5 kurssi) Kurssin tavoitteena on lisätä oppilaan kuullunymmärtämisvalmiuksia ja sanaston hallintaa. Kurssilla keskitytään aiempien vuosien ylioppilaskuunteluihin, mutta myös muuta materiaalia voidaan käyttää.		
RUB11	KIELIOPPIKURSSI ABITURIENTEILLE Kurssilla kerrataan kaikki keskeiset rakenteet ja vahvistetaan niiden hallintaa monipuolisten harjoitusten avulla. Lisäksi laajennetaan sanavarastoa päättökoetta silmällä pitäen.		
RUB12	A-RUOTSIN KURSSI Kurssi on suunnattu etupäässä niille abiturienteille, jotka harkitsevat kirjoittavansa ruotsin A-kielenä. Kurssin tehtävät ovat vaikeustasoltaan muita ruotsin kursseja vaativampia.		
RUB13	ABIKURSSI Kurssin sisältönä on lukion koko oppimäärän vahvistaminen ja kertaaminen, ja se on tarkoitettu syksyn ylioppilaskirjoituksiin osallistuville. Kurssiin kuuluu kirjallisia etätehtäviä. Kurssi järjestetään ennen syyslukukauden alkamista.		